
• 

RAZÃo SOCIAL: JOSÉ ROMERO MARTINS-ME C.N.P.J.: 04.860.271/0001-78 C.G.F.: 06.319.498-8 
RUA: FRANCISCO HOLANDA, 94, LIMOEIRO DO NORTE-CE 

PREGÃO PRESENCIAL N°15010001/2021PP-SRP 

AO SR.: MAURILO MAlA DE FREITAS. 
SAAE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 
C.N.P.J.: 07.625.932/0001-79 
END.: AV. DOM AURELIANO MATOS, 1400 
LIMOEIRO DO NORTE-CE 

PROPOSTA (LOTE N° 00 ) 

QUANT UN MARCA PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO TOTAL 

LlMOFERRO 
CNPJ: 04.860.271/0001-78 

08 de FEVEREIRO DE 2021 



• 

RAZÃo SOCIAL: JOSÉ ROMERO MARTINS-ME C.N.P.J.: 04.860.271/0001-78 C.G.F.: 06.319.498-8 
RUA: FRANCISCO HOLANDA, 94, LIMOEIRO DO NORTE-CE 

PREGÃO PRESENCIAL N°15010001/2021PP-SRP 

AO SR.: MAURlLO MAlA DE FREITAS. 
SAAE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 
C.N.P.J.: 07.625.932/0001-79 
END.: AV. DOM AURELIANO MATOS, 1400 
LIMOEIRO DO NORTE-CE 

PROPOSTA 

DESCRiÇÃO MARCA PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO TOTAL 

UMOFERRO 
CNPJ: 04.860.271/0001-78 
08 de FEVEREIRO de 2021 

rCNPJ 04860li 'i/UÜ",l-i: 
JOSÉ ROMERO MARTINS-Ml 
Rua FrancIsco HoIanda de Oliveira, 94 

Centro. CEP 62930-000 
L Limoeiro do Norte. Ceará J 



~---. /~~O DE '-Ie- 
10 /,_'" 

(
f:? l' 
~ «), c 
'OFI~ PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA \ (.) 0, 

PREGÃO PRESENCIAL N° 15010001/2021PP-SRP. . ~/ 
AO PREGOEIRO DO SERViÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO -- SAAE DE LIMOEIRO 
DO NORTE 
Razão Social: CONSTRUCERT CONSTRUÇÕES EIREU 
CNPJ N°; 17.331.68210001-18 
Inscrição Estadual ou Municipal: 06.692.556-8 
Endereço: RUA RAIMUNOO ALVES, 2880, FLORES, RUSSAS -- CEARA 
Fone: (88) 2142-0295 
Banco: SICRED Agencia N°: 2301 Conta Corrente N°: 4611-6 

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
contratações para aquisição de materiais de' construção civil para utilização em manutenções 
ccrrsnvas, ampliações e melhoramento de im6veis do SAAE durante o exercício de 2021, 
conforme especificações contidas no termo de referência 

LOTE 11 
IITE-T------·-.~--_· ~QUA I ._! VAlOR--' I VALOR --o 
I M I ESPECIFICAÇÕES I NT I UNO' I UNITARIO ! TOTAL 1_ 1 I ARAME FARPADO 500MTS ! 7 -+RO~º-+- R$ 465,40 I R$ 3.257,E!Q_j 
L_~ ARAMEGALVANlZAD016 ! 12 ! KG RS21,4S! R$251,5~ 
L-L ARAME PRETQ TORCIDO __ ~~l KG R$ 21 00 I R$ 525,00 i f-!...-r ARGAMASSA ACII HIPERMASSA 15I<G,.. 17 ! UNO ~---;$j3:"oo', Ri 221 ~~;1 r 5 ! ARGAMASSA ACII, PACOTE (15KG) I 17 I UNO . R$ 30,00 1I R$ 510,00: 

~ I BARRA REDONOA TREFILADA I' 21 KG R$ 16,00 _ R$ 336'0º-4 
I 7 'BRITA ° . 25 li Ma I R$ 150,00 I R$ 3.750,00 J 
L.1! I BROMASA 15MM --J=10 ; FOLHA I R$162,00 I R$1.620-,00 I 
I-.Jl... i CAIBRO DE MADEIRA _l...Bº-}- M R$ ?__,57 -t----.f($ 90~,-'!9~ 
~ 10 TCANTONEIRA 3/4 X 1/8 ! ~2 I KG R$11,50 I R$ 59ª.OO j 
! I CERAMICA 46 X 46CMP12 50 I M •. _ _B.$ 3..ê.&Q, R$ 1.925,Q.Qj 

I CHAPA PRETA 1/8 X 2 X 1,20 --------l.. 100 I KG R$ 8,70 R$ 870,00 1 

13 I CIMENTO (SACO C/ 5OK<;) I 250 I K<; R$ 28,50 I AS 7.125.00 ! 
~4 I EPS PA~!:AJ.E 1000 X 330,X 70M!A __ .1 75 UND B~ 7.1'4-~_. R$ 532,50 j 
l 15 I GRAMPO PARA CERCA I 5 KG II ~$ 15,90 I' R$ 79.5Pj 
116 I GRAMPO PEGA LALAU LEVE i 40 KG _ R$ 8,00 _ R$ 320,00 I 
~ 17 I LINHA DEMADEIRA6,0X12CM .1, 195 M i RS28:83 I R$56~ 

'J:lNHA DE MADEIRA 7,OX14CM 58 M I R$ 40,00 I R$ 2.320,00 J 
!---, ......;.._-t ---+-- --r- ! . 
~ __ 19 'QUIDO SELAOOR ACRILlCO 18L I 5 UNO i R$ 82,00. R$ 410,~ 
I 20 RITE PLASTI~ 12MM 1 20 UNO R$ 102 00 I' R$ 2 04-0 00 i [-;1 EtRtTESIMPLES 11MM ,I 25 M ---R$''i~:oo; R$1':~~ 

~_ 22 I Pb DE BICO QUADRADO 25 UNO R$ 32,00 I R$ 800,00 I 
I 23 PA DE BICO REDONDO 25 R$ 32,00 ! R$ 8~ 

C~4i PARAFUSO AUTOBROCANTE 1" +L.l R$ 0,541 R$ 2,70 J 
I 2~ PERFIL U ENRIJECIDO 4" X 2" X 3MM11 75 i KG I RRS$18103',5000 '. R$ 767,50! 
I 26 I PINTA PISO 18L BRANCO 6 __ l_~JND I . I R$1.098,OO i 
Lzz JPINTA PISO 18L CINZA MEDIO I 6 I UNO I R$ 175,00 I R$1.050,Om 

Construcert Construções EIRELI - ME 
Rua Raimundo Alvas, 2880, Flores, Russas - Ceará CEP: 62.903-000 

CNPJ: 11.331.682/0001-18 
Fone: (68) 2142-0295 

construcert2010@hotmail.com 



~ 28 I PORCELANATO 61CM X 61CM 50 M R$ 53,60 I 
I 29 ! REJUNTE BRANCO 7 KG R$ 5,00 I 
1 .. 30 ! RIPA DE MADEIRA I 125 I M R$ 3,30 ; R$ 412,50 i l--- -~---+-._.;.::;._~~. , 
í ! TELA PARA LAJE 15MM X t5MM X i I I i 
L31. 14,2MM -L-~.---=-,M:'=-:--rl-~ __ R__;_$;:._2;:;:...1:.J..fO;c..,.;0+~_B~J.5?5,ºº.~ 
i r----- I i MILHEl I I • 

i 32 I TELHA CERAMICA ! 10 RO R$ 750,00 I R$ 7.500.00 i p---+ ~-~----------~---- . j ~_~~ ! TEh_IjA QJ~. AIYI.!~NTq_ 2,44M!JI __ ~_ I 42 UND _B~ 72,99 B!3.005,58 ! 
I 34 i TELHA DE ZINCO SMM 1 R$ 61,00 R$ 3.050,00 I 
l 3~L1TEXTURA USA 1SL BRANCO ~,i \ UND I R$140,00 R$ 840,00 I 
I i . I' MllHEII·. --'~-"1 
, j !.. . 1 ; I 36 i TIJOLO FURADO ! 12 ! RO I R$ 608,00 I R$ 7.296,00 I 
i ! TINTA ACRILlCA SEM! BRfLHO 18L I I ,I 
r 37 I BRANCO_NEVE 10 UND. R$ 3_3o_,00 I . R$ 3.300,00 

! 38 I TINTA ACRILlCA 3,6ML BRANCO GELO ~~ UND ! R$ 40,00 I R$ 400,00 
~ __ ~~_ I TINTA ACRILlCO 1ªL BRANCO GE_LO _ ! 10 I UND R$ 155,00! R$1.550~,! 
! I I í I l __ 40 I TRÉUSSA '1-2 X 6M 28 i UNO R$ 67,60 I R~_1_.8_92,8~ 
1 I I I 41 I TUBO VAPOR 2,5' X 25MM 15 KG R$10,69 RS160,3SI 
I-··--t l I 
1_j2 I V_E~R_G_A_LHA __ Q.9;..:A-=S.:::.0...:.1:..::/2::.:X:..:;12;::.!,_::S:.:.:M""M::.:.. __ -+--_.;3:;;:;:2:.........+----...:.K.;;:G:::"'_'_i~ RS1.1,00 I R$ 35?~ ! 43 I VERGALHAO CA 50 3/8 100 KG. R$12,00! R$1.2001..0o i 

. ------~T~O~T~A=L~I-R~$~74.900,ool 

VALOR G.LOBAL DA. PROPOSTA: R$ 74.900,00 (SETENTA E QUATRO MIL E 
NOVECENTOS REAIS) 

Prazo de entrega: o produto deverá ser entregue mediante expedição de ORDENS DE 
COMPRA por parte da administração ao licitante vencedor, que indicarão os quantitativos a 
serem entregues, de acordo com a conveniência e . oportunidade administrativa e 
imediatamente após o recebimento da ordem de compra eXpedida pelo SAAE. 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 
Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas 
incidentes sobre a execução do objeto, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus 
pertinentes a con1ratação. 

Russasf- Ceará, 08 de fevereiro de 2021 

,~~.O,)\\-l®Q_ -<'~,-~o... '%"-N"'-<:;' 
LARA LARISSE VIEIRA RIBEIRO 

072.388.533-88 
PROPRIETARIO cotISTRUCERT CIlfJSTBUÇÕfS fIRElI.ME 

CflP.f: 17.331.&82/0801-18 
Rua Ralmundo Alves, 2880 

Flores· Russas 

Construcert Construções E!RELI - ME 
Rua Raimundo Alves, 2880, Flores, Russas - Ceará CEP: 62.903-000 

CNPJ: 17,331,68210001-18 
Fone: (88) 2142-0295 

construcert201 Q@hotmaílcom 


